A son Excellence Mr. de Bruce Général de l'Artillerie
de Sa M. Czarienne etc.

Wolfenbattel 22. Nov. 1711.

№ 134.

Изъ письма Лейбница къ Фабрицію. *)

Нан. 8. Dec. 1711.

Torgaviam usque excurri, non tam ut solennia nuptiarum, quam ut magnum Russorum Czarem spectarem, nec poenitet. Sunt enim ingentes magni Principis virtutes. Curabit, me hortante, ut observationes declinationis magneticæ per vastum ejus imperium instituantur.

№ 135.

Изъ письма Лейбница къ Лаврозу.

Нан. 14. Dec. 1711.**)

J'ai eu l'honneur de parler au Czar à Torgau et Sa Majesté fera faire des observations magnétiques dans ses vastes Etats. Elle paroît encor disposée à favoriser d'autres recherches, et si vous voulez, Monsieur, marquer des points qui mériteroient d'être recherchés dans la Russie, dans la Sibérie, et dans la Chine même, j'espère que ce Monarque donnera des ordres pour nous favoriser.

№ 136.

Письмо Гейнекція къ Лейбницу.

Viro Perillustri et Excellentissimo Dno Georg Guiljelmo de Leibnitz.
S. C. D. Michael Heineccius.

Spem quidem certissimam animo conceperam, fore ut Societatis nostræ, quas mitto, litteras ipse coram Tibi exhibere, et totum negotium exponere prolixius possem: Sed mira temporis angustia me animo

*) Lb. Op. Om. Dut. V. V. p. 294.

**) Lb. Op. Om. Dut. V. V. 499.

hoc agitantem destituit, jussitque vel brevitus, quid rerum geratur, perscribere. Decevit laudata Societas in Russiae imperio collegium quoddam erigere, illique institutionem juventutis aliaque negotia sua ita demandare, ut simul Seminarium sit hominum in Sinam aliasque provincias orientales plantandi Christianismi causa mittendorum. Hinc mihi, cum ante aliquot septimanas Berolini versarer, demandatum est, ut hoc institutum Serenissimo Principi Ludovico Duci Brunsvic. et Luneb. coram commendarem, quod etiam suscepto Guelpherbytum itinere exsequi tentavi. Interim cum Vestra quoque Excellentia litteris hisce id consilium communicant, non dubitantes quin ad institutum hoc pro virili promovendum nihil factura sit reliqui. Id quod ipse quoque etiam atque etiam rogo.

Addidi his litteris Fratris germani commentationem historicam, de qua Torgaviae dicere non nihil me memini. Gratissimum mihi feceris, si studia ejus et fortuna curae tibi cordique fuerint, sane nec ad accuratam historiae et elegantioris litteraturae notitiam, nec ad diligentiam, nec ad probitatem quidquam ipsi deesse quovis experimento disces.

Vale Vir Perillustris atque Excellentissime, mihi que ac fratri inter tuos locum concede.

Michael Heineccius.